A Sua Excelência o Senhor Presidente da Câmara Municipal de Macapá, Vereador
Pedro Dalua

REQUERIMENTO N° __________/2025-CMM

O vereador Alessandro Monteiro, do PDT, no uso de suas atribuições legais e com
base nos artigos 74, inciso X, e 105 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Macapá, vem, após deliberação do plenário, requerer o encaminhamento de
expediente à Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana (SEMOB) –
secretário Cássio Cruz, solicitando providências para drenagem e asfaltamento na
Rua Natércia Rosa da Silva, localizada no Infraero 2, CEP 68908-828.

JUSTIFICATIVA

A rua Natércia Rosa da Silva, entre as vias Cid Borges de Santana e Carlos Lins
Cortes, necessita de drenagem e asfaltamento devido ao acúmulo frequente de
água, dificultando o tráfego de veículos e pedestres.

       Macapá-AP, 22 de abril de 2025

Alessandro Monteiro Vereador - PDT

N
º

P
R

O
C

.:
01

38
9

-
R

E
Q

 1
11

3/
20

25
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
le

ss
an

dr
o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
4B

C
C

4A
95

8E
B

0B
B

98
D

35
27

53
4D

D
81

13
4

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

98
06